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A189: Khmer (Cambodia) Language Version of Faff’s (2015, 2017) Pitching Template – Cued  
គំរូៃនសុន�រកថ‌េគាលជ‌មួយនឹងការែណន‌ំ 

Pitcher’s Name 
េឈា� ះអ�កែថ�ងសុន�រកថ‌ 

Your name here 
េឈា� ះរបស់អ�កេ�ទីេនះ 

FoR category 
្របេភទៃនមខុវ�ជ‌� ៃនការ

្រសាវ្រជ‌វ 

Field of Research 
មុខវ�ជ‌� ៃនការ្រសាវ្រជ‌វ 

Date Completed 
ៃថ�ែដលប��ប ់

Insert date here 
ប���លៃថ�េ�ទីេនះ 

(A) Working Title 
(A) ្របធានបទ 

Succinct/informative title here 
 
ចំណងេជើងសេង�បេ�ទីេនះ 

(B) Basic Research 
Question 
(B) សំណួរៃនការ្រសាវ្រជ‌វជ‌មូលដ‌� ន 

IN one sentence, define the key features of the research question. 
 
ក��ងមួយ្របេយ‌គ ចូលកំណតល់ក�ណៈពិេសសៃនក្រមងសណួំរការ្រសាវ្រជ‌វេនះ។ 

(C) Key paper(s) 
(C) អត�បទគំរូេគាល 

Identify the key paper(s) which most critically underpin the topic (just standard reference details). Ideally one paper, but at most 3 
papers. Ideally, by “gurus” in the field, either recently published in Tier 1 journal(s) or recent working paper e.g. on SSRN. 
 
ចូលកណំតអ់ត�បទគំរូេគាល ែដលគាំ្រទ្របធានបទ (្រគានែ់តសរេសរេសចក�លីម�ិតរបសឯ់កសារេយ‌ង)។ ល�បំផុត្របសិនេ្របើែតមួយអត�បទ េហើយេ្រចើនបំផតុបីអត�បទ។ ល�បំផតុ អត�បទពអី�កជំន‌ញក��ងមខុវ�ជ‌�  ែដលេទើបែតចុះផ្សោយក��ងទស្សន‌វដ�សីិក្សោ Tier 1 ឬក៏អត�បទ

សិក្សោថ�ីៗ  ឧ. SSRN។ 

(D) Motivation/Puzzle 
(D) ការេលើកទឹកចតិ�/ចងំល ់

IN one short paragraph (say a max of 100 words) capture the core academic motivation – which may include identifying a “puzzle” 
that you hope to resolve.  
 
ក��ងកថ‌ខណ� ខ�មីួយ (្របែហល ១០០ ពាក្យ) សរេសរអំពកីារជំរុញេលើកទកឹចិត�េគាលតាមែបប្រទសឹ�ី ែដលឣ‍ចរ‌បប់���លនូវការគំណតច់ម�លែ់ដលអ�កចងេ់ដ‌ះ្រសាយ។ 

THREE  
ប ី

Three core aspects of any empirical research project i.e. the “IDioTs” guide  
បចីំណុចេគាលៃនគំេរ‌ងការសិក្សោ្រសាវ្រជ‌វតាមែបបជ‌កែ់ស�ង ឧ. ការែណន‌ំ “IDioTs” 

(E) Idea? 
(E) គនំតិ? 

Identify the “core” idea that drives the intellectual content of this research topic. If possible, articulate the central hypothesis(es). 
Identify the key dependent (“explained”) variable and the key test/independent (“explanatory”) variable(s). Is there any serious 
threat from endogeneity here? If so, what is the identification strategy? Is there a natural experiment or exogenous shock that can be 
exploited? Is there any theoretical “tension” that can be exploited? 
 
កំណតន់ូវេគាលគំនតិែដលជំរុញគំនតិប�� ៃន្របធានបទសិក្សោ្រសាវ្រជ‌វេនះ។ ្របសនិជ‌ឣ‍ច រួមប���លនូវសម�តកិម�សំខាន។់ កំណត់នូវអេថរចំណុះ (“explained”) និងអេថរឯករ‌ជ្យ (“explanatory”)។ េតើវ‌ឣ‍ចមានហានភិ័យពី 

endogeneity េទេ�ទេីនះ? ្របសិនជ‌មាន េតើមានយុទ�សា�ស�ែបបណ‌ក��ងការកំណត់? េតើវ‌មានការពិេសាធនធ៍ម�ជ‌តិ ឬកតា� ែដលមិនឣ‍ចពន្យលប់ានក��ងេសដ�កចិ�ែដលឣ‍ចេ្របើ្របាសប់ាន? េតើវ‌មាន្រទឹស�ី “tension” ែដលឣ‍ចេ្របើ្របាសប់ាន? 

(F) Data? 
(F) ទិន�ន័យ 

(1) What data do you propose to use? e.g. country/setting; Why?  Unit of analysis? Individuals, firms, portfolios, industries, 
countries …? sample period; sampling interval? Daily, weekly, monthly, quarterly, annual, … Type of data: firm specific vs. 
industry vs. macro vs. …? 
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(2) What sample size do you expect? Cross-sectionally? In Time-series/longitudinal?  
(3)Is it a panel dataset? 
(4) Data Sources? Are the data commercially available? Any hand-collecting required? Are the data to be created based on your 
own survey instrument? Or by interviews? Timeframe? Research assistance needed? Funding/grants? Are they novel new data?  
(5) Will there be any problem with missing data/observations? Database merge issues? Data manipulation/”cleansing” issues? 
(6) Will your “test” variables exhibit adequate (“meaningful”) variation to give good power? Quality/reliability of data? 
(7) Other data obstacles? E.g. external validity? construct validity? 
 
(1) េតើអ�កចងេ់្របើ្របាសទ់ិន�នយ័ែបបណ‌? ឧ. ្របេទស ឬបរ�បទ េហើយេហតអុ�ី? រង‌� សៃ់នការវ�ភាគ? បុគ�ល ្រក�មហ៊ុន portfolios ឧស្សោហកម� ្របេទស ។ល។? រយៈេពលគំរូ; គលំាតេពលៃនការេធ�ើគំរូ? រ‌លៃ់ថ� ឣ‍ទតិ្យ ែខ ្រតីមាស ឆា� ំ ។ល។ ្របេភទៃនទិន�ន័យ៖ 

្រក�មហ៊នុជ‌កល់ាក់ ឬ ឧស្សោហកម� ឬ ក��ងេសដ�កចិ�ទាំងមូល ។ល។? 

(2) េតើអ�ករ�ពឹងទំហៃំនគំរូប៉ុន‌� ន? Cross-sectionally? តាម Time-series ឬ longitudinal? 
(3) េតើវ‌ជ‌្រក�មទនិ�ន័យែមនេទ? 

(4) ្របភពៃនទនិ�ន័យ? េតើទិន�ន័យទាំងេន‌ះមានដ‌កេ់ឣ‍យមានជ‌ពាណិជ�កម�េទ? េតើត្រម�វេឣ‍យមានការរកេដ‌យផ‌� លេ់ទ? េតើទនិ�ន័យបេង�ើតេឡើងតាមឧបករណ៍ស�ងម់តរិបស់អ�ក? ឬេដ‌យអ�កសមា� ស? រយៈេពលេ្រគាង? ្រត�វការជំនួយការក��ងការសិក្សោ្រសាវ្រជ‌វេទ? ្របាក់

ឧបត�ម�ឬជនំួយ? េតើទិន�ន័យេន‌ះគជឺ‌ទិន�ន័យថ�្ីរសឡ‍ងឬ?  

(5) េតើវ‌មានប�� ជ‌មួយនងឹការបាតប់ងទ់និ�ន័យ ឬការអេង�តេទ? ប�� ជ‌មួយការប���លចូលមូលដ‌� នទនិ�ន័យ? ប�� ជ‌មួយការបន�ទំិន�ន័យ ឬការសំឣ‍តទនិ�ន័យ? 

(6) េតើអេថរ “test” របសអ់�កបង‌� ញបំែរបំរួល្រគប្់រគាន់ (“meaningful”) េដើម្ីបេឣ‍យមានឥទ�ិពល? គុណភាព ឬការទុកចតិ�ៃនទនិ�ន័យ? 

(7) េតើមានឧបសគ�អ�េីផ្សងេទៀតេទស្រមាបទ់ិន�ន័យ? ឧ. កតា� សុពលភាពខាងេ្រ�? ្រទឹស�សីុពលភាពេ្រព�ងទុក? 

(G) Tools? 
(G) ឧបករណ៍ 

Basic empirical framework and research design? Is it a regression model approach? Survey instrument issues/design? Interview 
design? Econometric software needed/appropriate for job? Accessible through normal channels? Knowledge of implementation of 
appropriate or best statistical/econometric tests? Compatibility of data with planned empirical framework? Is statistical validity an 
issue? 
 
្រកបខណ� មូលដ‌� នវ�ទ្យោសា�ស�ពិត នងិរចន‌្រសាវ្រជ‌វ? េតើវ‌េ្របើ្របាស់ការវ�ភាគតំែរតំរង់ (Regression model)? ប��  និងរចន‌ៃនឧបករណ៍ក��ងការស�ងម់តិ? ការរចន‌កចិ�សមា� ស? កម�វ�ធីវ�ភាគេសដ�កចិ�ែដល្រត�វការ និង្រតឹម្រត�វចំេពាះការង‌រ? ឣ‍ចដំេណើរការ

បានតាមធម�តា? ចំេណះដឹងក��ងការអនុវត�េតស�ស�តិិ ឬេសដ�កចិ�ែដល្រតឹម្រត�វ ឬ្របេសើរបំផុត? ភាពចុះស្រម�ងគា� រវ‌ងទិន�ន័យជ‌មួយនឹងមូលដ‌� នវ�ទ្យោសា�ស�ពតិ? េតើសុពលភាពៃនស�ិតជិ‌ប�� រ�េទ? 

TWO 
ពីរ 

Two key questions 
សំណួរេគាលពីរ 

(H) What’s New? 
(H) េតើមានអ�ីថ�ី? 

Is the novelty in the idea/data/tools? Which is the “driver”, and are the “passengers” likely to pull their weight? Is this “Mickey 
Mouse” [i.e. can you draw a simple Venn diagram to depict the novelty in your proposal? 
 
េតើមានអ�ថី�ីក��ងគនំិត ទនិ�នយ័ នងិឧបករណ៍? េតើអ�ីេ�ជ‌ “driver” េហើយអ�េី�ជ‌ “passengers” ែដលទាញទំងន់? េតើេនះជ‌ “Mickey Mouse” ឧ. េតើអ�កឣ‍ចគូស Venn diagram សាម��មួយែដលបង‌� ញនូវភាពៃច�្របឌតិ

ៃនសំេណើររបសអ់�ក? 
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(I) So What? 
(I) េតើវ‌យ៉‌ងេម៉ច? 

Why is it important to know the answer? How will major decisions/behaviour/activity etc be influenced by the outcome of this 
research? 
 
េតើេហតអុ�បីានជ‌វ‌សំខានេ់ដើម្ីបដឹងចេម�ើយ? េតើការសេ្រមចចិត� ឥរ�យ‌បទ សកម�ភាពេគាលៗធជំ‌េដើម រងឥទ�ពិលពលីទ�ផលៃនការសិក្សោ្រសាវ្រជ‌វេនះ? 

ONE 
មួយ 

One bottom line 
មួយចុងេ្រកាយ 

(J) Contribution? 
(J) ការចូលរួមចំែណក 

What is the primary source of the contribution to the relevant research literature? 
 
េតើអ�េី�ជ‌្របភពចំបងៃនការចូលរួមចំែណកេ�អត�បទសិក្សោ្រសាវ្រជ‌វែដលទាកទ់ង? 

(K) Other 
Considerations  
(K) ការពិចារណ‌េផ្សងេទៀត 

Is Collaboration needed/desirable? – idea/data/tools? (either internal or external to your institution) 
Target Journal(s)? Realistic? Sufficiently ambitious? 
“Risk” assessment [“low” vs. “moderate” vs. “high”: “no result” risk; “competitor” risk (ie being beaten by a competitor); risk of 
“obsolescence”; other risks? Are there any serious challenge(s) that you face in executing this plan? What are they? Are they related 
to the Idea? The Data? The Tools? Are there ethical considerations? Ethics clearance? 
Is the scope appropriate? Not too narrow, not too broad.  
 
េតើការសហការចាបំាច ់ឬចងប់ានេទ? ចុះចំែណកឯគនំិត ទិន�ន័យ ឧបករណ៍? (េទាះជ‌េ�ក��ង ឬេ្រ�អង�ភាពរបសអ់�ក) 
េគាលេ�អត�បទ? ឣ‍ចេ�រួចេទ? មានមហិច�តិា្រគប្់រគាន់េទ? 
ការវ‌យតៃម�េលើហានិភយ័ (“ទាប” “មធ្យម” “ខ�ស់” “គា� នលទ�ផល” ហានិភយ័ ហានភិយ័ព”ីគូ្របកួត” (ឧ. ចាញគ់្ូរបគួត) ហានភិ័យព”ីការហួសសមយ័” ហានិភយ័េផ្សងៗ?) 
េតើអ�កឣ‍ចមានការ្របឈមខា� ំងណ‌មួយក��ងការអនុវត�គំេរ‌ងេនះេទ? េតើការ្របឈមេន‌ះមានអ�ីខ�ះ? េតើវ‌ទាកទ់ងេ�នងឹគំនិត? ទនិ�ន័យ? ឧបករណ៍្រសាវ្រជ‌វ? េតើវ‌មានការពចិារណ‌ទាកទ់ងនឹងសីលធម៌ វ�ជ‌� ជីវៈេទ? ឆ�ងកាតក់ារពនិតិ្យ្រកមសីលធម៌? 
េតើវ�សាលភាពៃនការ្រសាវ្រជ‌វ្រតឹម្រត�វេទ? មិនតូច ឬធំេពកេទ? 
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